
 - 1 - 

USNESENÍ z 9. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 1. 2. 2021 

 

UR/9/1/2021 Program 9. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený program 9. schůze Rady Olomouckého kraje konané 
dne 1. 2. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/9/2/2021 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) s termínem plnění k 22. 2. 2021 dle části A) zprávy o kontrole plnění usnesení  
b) s průběžnými termíny dle části B) zprávy o kontrole plnění usnesení 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o průběžné realizaci dotačních programů 
2021 dle přílohy č. 1 zprávy o kontrole plnění usnesení 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru kancelář 
hejtmana 
T: ZOK 22. 2. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého 
kraje s termínem plnění k 22. 2. 2021 dle části A) zprávy o kontrole plnění 
usnesení, s průběžnými termíny plnění dle části B) zprávy o kontrole plnění 
usnesení, informaci o průběžné realizaci dotačních programů 2021 dle přílohy č. 
1 zprávy o kontrole plnění usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/9/3/2021 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého 
kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění usnesení dle zprávy o kontrole plnění usnesení 
dle přílohy č. 1 usnesení 

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení UR/46/33/2018, bod 6, ze 
dne 23. 7. 2018 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 



 - 2 - 

Bod programu: 1.3. 
 

UR/9/4/2021 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v 
Olomouci a Krajského soudu v Brně 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem na volbu a znovuzvolení přísedících Krajského soudu 
v Ostravě, pobočky v Olomouci, dle přílohy č. 1–3, 5 a 6 tohoto usnesení 

2. s o u h l a s í  s návrhem na volbu přísedících Krajského soudu v Brně dle 
přílohy č. 4 tohoto usnesení 

3. u k l á d á  předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál pro 
možnost zvolení a znovuzvolení přísedících Krajského soudu v Ostravě, 
pobočky v Olomouci, a zvolení přísedících Krajského soudu v Brně, dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1–6 usnesení 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru kancelář 
hejtmana 
T: ZOK 22. 2. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zvolit přísedící Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci, a přísedící 
Krajského soudu v Brně dle bodu 1 a 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/9/5/2021 Poskytnutí finančního daru v souvislosti s vydaným rozhodnutím 
o vykonávání péče o děti a mládež za nouzového stavu v období 
říjen–listopad 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru městu Hranice, IČO: 00301311, 
Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice, ve výši 17 364 Kč na úhradu zvýšených 
provozních nákladů na stravné pro děti a mládež v období nouzového stavu, 
nákladů na provozní výdaje a nákladů navíc a nákladů na osobní ochranné 
prostředky a dezinfekční prostředky, vzniklých při nařízeném výkonu péče o děti 
a mládež, k nimž nemohou za krizové situace vykonávat péči rodiče nebo jiný 
zákonný zástupce 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru městu Konice, IČO: 00288365, 
Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice, ve výši 2 070 Kč na úhradu zvýšených 
provozních nákladů na stravné pro děti a mládež v období nouzového stavu, 
nákladů na provozní výdaje a nákladů navíc a nákladů na osobní ochranné 
prostředky a dezinfekční prostředky, vzniklých při nařízeném výkonu péče o děti 
a mládež, k nimž nemohou za krizové situace vykonávat péči rodiče nebo jiný 
zákonný zástupce 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru městu Mohelnice, IČO: 00303038, 
U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice, ve výši 11 190 Kč na úhradu zvýšených 
provozních nákladů na stravné pro děti a mládež v období nouzového stavu, 
nákladů na provozní výdaje a nákladů navíc a nákladů na osobní ochranné 



 - 3 - 

prostředky a dezinfekční prostředky, vzniklých při nařízeném výkonu péče o děti 
a mládež, k nimž nemohou za krizové situace vykonávat péči rodiče nebo jiný 
zákonný zástupce 

4. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru statutárnímu městu Olomouc, 
IČO: 00299308, Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc, ve výši 60 286 Kč na 
úhradu zvýšených provozních nákladů na stravné pro děti a mládež v období 
nouzového stavu, nákladů na provozní výdaje a nákladů navíc a nákladů na 
osobní ochranné prostředky a dezinfekční prostředky, vzniklých při nařízeném 
výkonu péče o děti a mládež, k nimž nemohou za krizové situace vykonávat péči 
rodiče nebo jiný zákonný zástupce 

5. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru statutárnímu městu Prostějov, 
IČO: 00288659, nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov, ve výši 23 000 
Kč na úhradu zvýšených provozních nákladů na stravné pro děti a mládež v 
období nouzového stavu, nákladů na provozní výdaje a nákladů navíc a nákladů 
na osobní ochranné prostředky a dezinfekční prostředky, vzniklých při 
nařízeném výkonu péče o děti a mládež, k nimž nemohou za krizové situace 
vykonávat péči rodiče nebo jiný zákonný zástupce 

6. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru statutárnímu městu Přerov, IČO: 
00301825, Bratrská 709/34, 750 02 Přerov, ve výši 31 670 Kč na úhradu 
zvýšených provozních nákladů na stravné pro děti a mládež v období nouzového 
stavu, nákladů na provozní výdaje a nákladů navíc a nákladů na osobní 
ochranné prostředky a dezinfekční prostředky, vzniklých při nařízeném výkonu 
péče o děti a mládež, k nimž nemohou za krizové situace vykonávat péči rodiče 
nebo jiný zákonný zástupce 

7. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru městu Šternberk, IČO: 00299529, 
Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk, ve výši 15 056 Kč na úhradu zvýšených 
provozních nákladů na stravné pro děti a mládež v období nouzového stavu, 
nákladů na provozní výdaje a nákladů navíc a nákladů na osobní ochranné 
prostředky a dezinfekční prostředky, vzniklých při nařízeném výkonu péče o děti 
a mládež, k nimž nemohou za krizové situace vykonávat péči rodiče nebo jiný 
zákonný zástupce 

8. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru městu Šumperk, IČO: 00303461, 
nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk, ve výši 19 547 Kč na úhradu zvýšených 
provozních nákladů na stravné pro děti a mládež v období nouzového stavu, 
nákladů na provozní výdaje a nákladů navíc a nákladů na osobní ochranné 
prostředky a dezinfekční prostředky, vzniklých při nařízeném výkonu péče o děti 
a mládež, k nimž nemohou za krizové situace vykonávat péči rodiče nebo jiný 
zákonný zástupce 

9. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru městu Uničov, IČO: 00299634, 
Masarykovo nám 1, 783 91 Uničov, ve výši 6 072 Kč na úhradu zvýšených 
provozních nákladů na stravné pro děti a mládež v období nouzového stavu, 
nákladů na provozní výdaje a nákladů navíc a nákladů na osobní ochranné 
prostředky a dezinfekční prostředky, vzniklých při nařízeném výkonu péče o děti 
a mládež, k nimž nemohou za krizové situace vykonávat péči rodiče nebo jiný 
zákonný zástupce 

10. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru městu Zábřeh, IČO: 00303640, 
Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, ve výši 5 328 Kč na úhradu 



 - 4 - 

zvýšených provozních nákladů na stravné pro děti a mládež v období nouzového 
stavu, nákladů na provozní výdaje a nákladů navíc a nákladů na osobní 
ochranné prostředky a dezinfekční prostředky, vzniklých při nařízeném výkonu 
péče o děti a mládež, k nimž nemohou za krizové situace vykonávat péči rodiče 
nebo jiný zákonný zástupce 

11. r o z h o d u j e  o uzavření darovacích smluv dle bodu 1–10 usnesení, ve znění 
dle vzorové darovací smlouvy uvedené v příloze č. 1, která tvoří součást tohoto 
usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/9/6/2021 Poskytnutí finančních darů z rozpočtu Olomouckého kraje České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru ve výši 985 000 Kč České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČO: 
70885940, na zajištění provozu sítě Krize 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru ve výši 2 000 000 Kč České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČO: 
70885940, na projektovou dokumentaci k výstavbě Požární stanice a sídla 
územního odboru HZS v Prostějově 

3. s o u h l a s í  s uzavřením darovacích smluv s Českou republikou – Hasičským 
záchranným sborem Olomouckého kraje, IČO: 70885940, ve znění dle 
darovacích smluv uvedených v příloze č. 1 a č. 2, které tvoří součást tohoto 
usnesení 

4. u k l á d á  předložit materiál „Poskytnutí finančních darů z rozpočtu 
Olomouckého kraje České republice – Hasičskému záchrannému sboru 
Olomouckého kraje“ na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru kancelář 
hejtmana 
T: ZOK 22. 2. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí finančních darů České republice – Hasičskému záchrannému 
sboru Olomouckého kraje, IČO: 70885940, a rozhodnout o uzavření darovacích 
smluv o poskytnutí finančních darů 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/9/7/2021 Dotační program 14_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů 
a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2021 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 14_01 Dotace 
na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 



 - 5 - 

2021, dotační titul 14_01_1 Dotace na akce spolků hasičů a pobočných spolků 
hasičů Olomouckého kraje 2021 (dále jen dotační titul 14_01_1) a vyhlašuje 
dotační titul 14_01_1 dle přílohy č. 1–4 usnesení 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 14_01 Dotace 
na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 
2021 pro dotační titul č. 14_01_2 Dotace na činnost spolků hasičů a pobočných 
spolků hasičů Olomouckého kraje 2021 (dále jen dotační titul 14_01_2) dle 
přílohy č. 5–8 usnesení 

3. u k l á d á  předložit pravidla dotačního titulu 14_01_2 dle bodu 2 usnesení ke 
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru kancelář 
hejtmana 
T: ZOK 22. 2. 2021 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit od 2. 2. 2021 zveřejnění dotačního titulu 
14_01_1 dle bodu 1 usnesení na úřední desce a na webových stránkách 
Olomouckého kraje (Krajské dotační programy 2021) 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: 15. 2. 2021 

5. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení žádostí o dotaci 
přijatých v dotačním titulu 14_01_1 v rámci 1. kola, a to včetně návrhu na 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru kancelář 
hejtmana 
T: 19. 4. 2021 

6. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení žádostí o dotaci 
přijatých v dotačním titulu 14_01_1 v rámci 2. kola, a to včetně návrhu na 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru kancelář 
hejtmana 
T: srpen 2021 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního titulu 14_01_2 a vyhlásit ihned dotační program 
14_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků hasičů 
Olomouckého kraje 2021 – dotační titul 14_01_2 dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/9/8/2021 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) zápis č. 1 z jednání Komise pro informatiku a SmartRegion Rady 
Olomouckého kraje ze dne 12. 1. 2021 
b) zápis č. 1 z jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje ze 
dne 14. 1. 2021 



 - 6 - 

c) zápis č. 1 z jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí 
Rady Olomouckého kraje ze dne 19. 1. 2021 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.8. 
 

UR/9/9/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Top Race agency, z. s.  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/02477/OKH/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
subjektem Top race agency, z. s., IČO: 27055680, se sídlem Leštinská 978/34, 
789 01 Zábřeh, dle přílohy č. 1, která tvoří součást tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/9/10/2021 Poskytnutí věcného daru Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu   

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím věcného daru subjektu Jeseníky – Sdružení 
cestovního ruchu, IČO: 68923244, se sídlem Palackého 1341/2, 790 01 Jeseník 

2. s o u h l a s í  s uzavřením darovací smlouvy se subjektem Jeseníky – Sdružení 
cestovního ruchu, IČO: 68923244, se sídlem Palackého 1341/2, 790 01 Jeseník, 
dle přílohy č. 1, která tvoří součást tohoto usnesení 

3. u k l á d á  předložit materiál „Poskytnutí věcného daru Jeseníky – Sdružení 
cestovního ruchu“ na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast vnějších 
vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: ZOK 22. 2. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí věcného daru a rozhodnout o uzavření darovací smlouvy o 
poskytnutí věcného daru dle bodu 1 a 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/9/11/2021 Schválení členských příspěvků pro sdružení cestovního ruchu 
na rok 2021   

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí členských příspěvků: 
- ve výši 2 750 000 Kč pro Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu,  
- ve výši 2 250 000 Kč pro Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu, 



 - 7 - 

na rok 2021 z rozpočtu Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.3. 
 

UR/9/12/2021 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
1.1. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 730/1 ost. pl. o výměře 250 m2 
a parc. č. 1358 ost. pl. o výměře 244 m2, dle geometrického plánu č. 254-
44/2020 ze dne 3. 9. 2020 pozemky parc. č. 730/3 o výměře 250 m2 a parc. č. 
1358/2 o výměře 244 m2, vše v k.ú. a obci Horní Nětčice, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Horní Nětčice, IČO: 00636258. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
1.2. bezúplatně převést pozemky parc. č. 1523/11 ost. pl. o výměře 25 m2, 
parc. č. 1523/12 ost. pl. o výměře 95 m2, parc. č. 1523/13 ost. pl. o výměře 4 
m2, parc. č. 1523/14 ost. pl. o výměře 24 m2, parc. č. 1523/15 ost. pl. o výměře 
180 m2, parc. č. 1523/16 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 1523/17 ost. pl. o 
výměře 37 m2, parc. č. 1523/18 ost. pl. o výměře 169 m2, parc. č. 1523/19 ost. 
pl. o výměře 20 m2, parc. č. 1523/6 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. č. 1523/7 ost. 
pl. o výměře 8 m2, parc. č. 1523/8 ost. pl. o výměře 26 m2, parc. č. 1523/9 ost. 
pl. o výměře 40 m2 a parc. č. 1569/2 ost. pl. o výměře 397 m2, vše v k.ú. 
Bohuslavice nad Moravou, obec Bohuslavice, a pozemek parc. č. 1935/2 ost. pl. 
o výměře 229 m2 v k.ú. a obci Dubicko, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Bohuslavice, IČO: 00302384. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.3. bezúplatně převést úsek silnice III/45710 Mikulovice – příjezdná na 
katastrálním území Mikulovice u Jeseníka v délce 0,170 km, jejíž začátek je v 
místě vyústění ze silnice II/457 v jejím km 36,929 a konec v km 0,170 u nádražní 
budovy, a dále pozemky parc. č. 3348/28 ostatní plocha o výměře 4 460 m2 a 
parc. č. st. 573 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2, vše v k.ú. 
Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Mikulovice, IČO: 00303003. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad do katastru nemovitostí. 
1.4. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 294/4 ostatní plocha o celkové 
výměře 1,02 m2, parc. č. 293/1 ostatní plocha o celkové výměře 16 m2 a parc. 
č. 336/4 o celkové výměře 3 m2 dle geometrického plánu č. 505-28/2017 ze dne 
25. 11. 2017 pozemky parc. č. 294/4 díl „d“ o výměře 0,02 m2, který je sloučen 
do pozemku parc. č. 294/6 ostatní plocha o celkové výměře 1 514 m2,  parc. č. 
294/4 díl „f“ o výměře 1 m2 a parc. č. 293/1 díl „j“ o výměře 9 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 298/1 ostatní plocha o celkové výměře 3 454 m2, 



 - 8 - 

parc. č. 293/1 díl „l“ o výměře 7 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 299 
ostatní plocha o celkové výměře 979 m2, parc. č. 336/4 díl „e“ o výměře 2 m2, 
který je sloučen do pozemku parc. č. 336/3 ostatní plocha o celkové výměře 14 
m2 a parc. č. 336/5 ostatní plocha o výměře 1 m2, vše v k.ú. Nedvězí u 
Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Olomouc, IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.5. bezúplatně převést pozemky parc. č. 784/2 ostatní plocha o výměře 41 
m2, parc. č. 784/3 ostatní plocha o výměře 36 m2, parc. č. 784/4 ostatní plocha 
o výměře 54 m2, parc. č. 784/5 ostatní plocha o výměře 1 063 m2, parc. č. 784/6 
ostatní plocha o výměře 800 m2, parc. č. 784/7 ostatní plocha o výměře 1 265 
m2, parc. č. 784/8 ostatní plocha o výměře 779 m2, parc. č. 784/9 ostatní plocha 
o výměře 595 m2, parc. č. 784/10 ostatní plocha o výměře 318 m2, parc. č. 
784/11 ostatní plocha o výměře 13 m2, parc. č. 708 ostatní plocha o výměře 1 
738 m2, parc. č. 675 ostatní plocha o výměře 4 032 m2, parc. č. 248/19 ostatní 
plocha o výměře 681 m2, parc. č. 247/35 ostatní plocha o výměře 616 m2, parc. 
č. 676/1 ostatní plocha o výměře 6 644 m2, parc. č. 245/28 ostatní plocha o 
výměře 946 m2 a parc. č. 159/35 ostatní plocha o výměře 517 m2, vše v k.ú. a 
obci Hnojice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hnojice, IČO: 
00298921. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.6. bezúplatně převést chráničky realizované jako „SO 104 Silnice II/447 
intravilán Hnojice“ v rámci investiční akce „II/447 Strukov - Šternberk“ z 
vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Hnojice, IČO: 00298921  
1.7. bezúplatně převést chodníky a zpevněné plochy realizované jako „SO 
104.1 Chodníky a zpevněné plochy intravilán Hnojice“ vybudované v rámci 
investiční akce „II/447 Strukov - Šternberk“ a to za podmínek dle přílohy č. 1 
usnesení, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Hnojice, IČO: 
00298921  
1.8. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1403 ost. pl. o celkové výměře 
2 461 m2, dle geometrického plánu č. 464-139/2019 ze dne 3. 9. 2020 pozemky 
parc. č. 1403 díl „b+c“ o výměře 52 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 
80/1 zahrada o výměře 6 184 m2, parc. č. 1403 díl „e+f“ o výměře 816 m2, který 
je sloučen do pozemku parc. č. 1236/1 ost. pl. o výměře 7 308 m2, parc. č. 1403 
díl „g+h+i“ o výměře 277 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1236/4 ost. 
pl. o výměře 2 524 m2, parc. č. 1403 díl „k+l+m+n“ o výměře 681 m2, který je 
sloučen do pozemku parc. č. 1236/7 ost. pl. o výměře 10 302 m2 a parc. č. 1043 
díl „p+q+r+s“ o výměře 635 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1236/32 
ost. pl. o výměře 3 229 m2, vše v k.ú. Domašov u Šternberka, obec Domašov u 
Šternberka, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Domašov u 
Šternberka, IČO: 00635286. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
1.9. bezúplatně převést pozemky parc. č. 1484/1 ost. pl. o výměře 311 m2 a 
parc. č. 1484/3 ost. pl. o výměře 18 m2, oba v k.ú. a obci Česká Ves z vlastnictví 



 - 9 - 

Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Jeseníku, IČO: 00302724. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
1.10. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 711/9 ost. pl. o výměře cca 1 
m2, parc. č. 711/7 ost. pl. o výměře cca 16 m2 a parc. č. 711/6 ost. pl. o výměře 
cca 5 m2, vše v k.ú. Raškov Ves, obec Bohdíkov, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
do vlastnictví obce Bohdíkov, IČO: 00302376. Nejprve bude uzavřena smlouva 
o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„Chodník a přechod sil. II/369, Bohdíkov“ chodníku kolaudována. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle 
bodů 1.1.–1.10. návrhu na usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
T: 15. 3. 2021 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru 
Olomouckého kraje dle bodů 1.1.–1.10. návrhu na usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
T: 15. 3. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/9/13/2021 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti k části pozemku parc. č. 7360/29 ostatní plocha v k.ú. a 
obci Prostějov, spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování distribuční 
soustavy –  kabelového vedení NN a v právu vstupovat a vjíždět v nezbytném 
rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na předmětný pozemek v 
souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo 
odstraňováním tohoto zařízení, vybudované v rámci stavby „Švehlova střední 
škola polytechnická Prostějov – centrum odborné přípravy pro obory 
polytechnického zaměření“ – část „PV, U Spalovny, přeložka NN, Ol. kraj“ mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene – služebnosti 
a společností EG.D, a.s., IČO: 28085400, jako budoucí oprávněnou z věcného 
břemene – služebnosti. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za 
jednorázovou úhradu ve výši 11 500 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu 
DPH. Společnost EG.D, a.s., uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 



 - 10 - 

Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/9/14/2021 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru majetkového, 
právního a správních činností 
T: ZOK 22. 2. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat: 
2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/26/2020, bod 3.3., ze 
dne 21. 9. 2020, ve věci odkoupení pozemku parc. č. 1220/193 ost. pl. o výměře 
71 m2 v k.ú. a obci Pavlovice u Přerova z vlastnictví vlastníka, paní XXXXX, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 4 260 Kč (tj. 60 Kč/m2), z 
důvodu nesouhlasu vlastníka předmětného pozemku s výší kupní ceny 
2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/42/2019, bod 2.6., ze 
dne 16. 12. 2019, ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a vlastníkem, XXXXX jako 
budoucím prodávajícím na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 930/7 o 
výměře cca 3 720 m2 v katastrálním území Řepčín, obec Olomouc, určeného 
pro stavbu „II/448 Olomouc – přeložka silnice, II. etapa“, a to z důvodu jiné formy 
majetkoprávního vypořádání 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. odkoupení části pozemku parc. č. 930/7 orná půda o výměře 3 544 m2, dle 
geometrického plánu č. 904-483/2020 ze dne 20. 11. 2020 pozemek parc. č. 
930/33 orná půda o výměře 3 544 m2, oba v k.ú. Řepčín z vlastnictví vlastníka, 
XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu výši 2 232 720 Kč, 
tj. 630 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 
3.2. odkoupení spoluvlastnických podílů k pozemku parc. č. 534/8 ost. pl. o 
výměře 737 m2 v k.ú. a obci Vikýřovice z podílového spoluvlastnictví vlastníků, 
paní XXXXX (id. 1/48), paní XXXXX (id. 1/12) a paní XXXXX (id. 1/48) do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 9 910 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 944 orná půda o výměře cca 42 m2 v k.ú. a obci Vícov mezi 
XXXXX (id. 1/2) a XXXXX (id. 1/2) jako budoucími prodávajícími a Olomouckým 
krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/150 
hr. kraje - Prostějov“ kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho část 
bude zastavěna silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena 



 - 11 - 

předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně tržní, stanovené znaleckým 
posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v 
době uzavření řádné kupní smlouvy, minimálně však ve výši 300 Kč/m2. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
3.4. odkoupení pozemků parc. č. 696/2 ost. pl. o výměře 14 m2 a parc. č. 802/2 
ost. pl. o výměře 40 m2, oba v k.ú. Henčlov, obec Přerov, z vlastnictví vlastníka, 
pana XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 7 570 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.5. odkoupení pozemku parc. č. 803/2 ost. pl. o výměře 49 m2 v k.ú. Henčlov, 
obec Přerov, z vlastnictví vlastníka, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 6 870 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.6. odkoupení pozemku parc. č. 714/2 ost. pl. o výměře 18 m2 v k.ú. Henčlov, 
obec Přerov, z vlastnictví vlastníka, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 2 520 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.7. odkoupení pozemků parc. č. 694/2 ost. pl. o výměře 53 m2 a parc. č. 800/6 
ost. pl. o výměře 29 m2, oba v k.ú. Henčlov, obec Přerov, z vlastnictví vlastníka, 
pana XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 11 500 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.8. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemkům parc. č. 695/2 ost. 
pl. a parc. č. 801/4 ost. pl., oba v k.ú. Henčlov, obec Přerov, z vlastnictví 
vlastníka, pana XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 
5 400 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.9. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k pozemkům parc. č. 695/2 ost. 
pl. a parc. č. 801/4 ost. pl., oba v k.ú. Henčlov, obec Přerov, z vlastnictví 
vlastníka, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1 350 
Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.10. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k pozemkům parc. č. 695/2 
ost. pl. a parc. č. 801/4 ost. pl., oba v k.ú. Henčlov, obec Přerov, z vlastnictví 
vlastníka, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 



 - 12 - 

silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1 350 
Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.11. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k pozemkům parc. č. 695/2 
ost. pl. a parc. č. 801/4 ost. pl., oba v k.ú. Henčlov, obec Přerov, z vlastnictví 
vlastníka, pana XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 
1 350 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.12. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k pozemkům parc. č. 695/2 
ost. pl. a parc. č. 801/4 ost. pl., oba v k.ú. Henčlov, obec Přerov, z vlastnictví 
vlastníka, paní XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 
1 350 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.13. odkoupení pozemku parc. č. 711/2 ost. pl. o výměře 19 m2 v k.ú. Henčlov, 
obec Přerov, z vlastnictví vlastníka, paní XXXXX, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 2 660 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.14. odkoupení pozemku parc. č. 710/2 ost. pl. o výměře 23 m2 v k.ú. Henčlov, 
obec Přerov, z vlastnictví společnosti ZS Pobečví a.s., IČO: 25360485, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 3 230 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.15. odkoupení pozemků parc. č. 4250/2 ost. pl. o výměře 9 m2 a parc. č. 
4251/2 ost. pl. o výměře 10 m2, oba v k.ú. Troubky nad Bečvou, obec Troubky, 
z vlastnictví vlastníka, paní XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 1 900 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.16. odkoupení pozemků parc. č. 4252/2 ost. pl. o výměře 16 m2 a parc. č. 
4253/2 ost. pl. o výměře 10 m2, oba v k.ú. Troubky nad Bečvou, obec Troubky, 
z vlastnictví vlastníka, pana XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 2 600 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.17. odkoupení pozemku parc. č. 571/10 ost. pl. o výměře 8 m2 v k.ú. a obci 
Lazníky z vlastnictví vlastníka, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 6 920 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



 - 13 - 

3.18. odkoupení pozemků parc. č. 568/5 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 568/6 
ost. pl. o výměře 60 m2 a parc. č. 568/7 ost. pl. o výměře 57 m2, vše v k.ú. a 
obci Lazníky, vše z vlastnictví vlastníka, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 7 970 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.19. odkoupení pozemků parc. č. 569/2 ost. pl. o výměře 63 m2 a parc. č. 569/3 
ost. pl. o výměře 71 m2, oba v k.ú. a obci Lazníky, oba z vlastnictví vlastníka, 
XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 8 830 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.20. odkoupení pozemku parc. č. 609/11 ost. pl. o výměře 37 m2 v k.ú. a obci 
Tršice z vlastnictví vlastníka, pana XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 6 350 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.21. odkoupení pozemku parc. č. 784/19 ostatní plocha o výměře 7 m2 v k.ú. a 
obci Hnojice z vlastnictví vlastníka, pana  
XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 840 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.22. odkoupení pozemku parc. č. 784/12 ostatní plocha o výměře 153 m2 v k.ú. 
a obci Hnojice z vlastnictví vlastníka, paní XXXXX do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 15 300 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.23. odkoupení pozemků parc. č. 784/20 ostatní plocha o výměře 112 m2 a 
parc. č. 784/21 ostatní plocha o výměře 221 m2, oba v k.ú. a obci Hnojice ze 
spoluvlastnictví spoluvlastníků, XXXXX (id. 1/2) a XXXXX (id. 1/2), do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 33 300 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.24. odkoupení pozemku parc. č. 532/23 ostatní plocha o výměře 79 m2 v k.ú. 
Lužice u Šternberka, obec Lužice, z vlastnictví vlastníka, pana XXXXX, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 7 900 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.25. odkoupení pozemku parc. č. 540/40 ostatní plocha o výměře 19 m2 v k.ú. 
Lužice u Šternberka, obec Lužice, z vlastnictví vlastníka, pana XXXXX, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1 900 Kč. Nabyvatel uhradí 



 - 14 - 

veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.26. odkoupení pozemků parc. č. 609/8 ostatní plocha o výměře 325 m2 a parc. 
č. 684/39 ostatní plocha o výměře 243 m2, oba v k.ú. Lužice u Šternberka, obec 
Lužice, ze spoluvlastnictví spoluvlastníků, pana XXXXX (id. 1/2) a XXXXX (id. 
1/2), do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 56 800 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.27. odkoupení pozemku parc. č. 590/29 ostatní plocha o výměře 254 m2 v k.ú. 
Lužice u Šternberka, obec Lužice, ze spoluvlastnictví spoluvlastníků, pana 
XXXXX (id. 4/8), pana XXXXX (id. 2/8) a paní XXXXX (id. 2/8), do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 56 800 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.28. odkoupení pozemků parc. č. 603/44 ostatní plocha o výměře 44 m2 a parc. 
č. 603/45 ostatní plocha o výměře 208 m2, oba v k.ú. Lužice u Šternberka, obec 
Lužice, z vlastnictví vlastníka, paní XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 25 200 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.29. odkoupení pozemku parc. č. 684/40 ostatní plocha o výměře 271 m2 v k.ú. 
Lužice u Šternberka, obec Lužice, z vlastnictví Zemědělského družstva 
Moravská Huzová do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 27 100 
Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.30. odkoupení pozemku parc. č. 684/41 ostatní plocha o výměře 147 m2 v k.ú. 
Lužice u Šternberka, obec Lužice, ze společného jmění manželů XXXXX a 
XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 14 700 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.31. odkoupení části pozemku parc. č. 237 orná půda o výměře 2 m2, dle 
geometrického plánu č. 1650-304/2015 ze dne 17. 11. 2015 pozemek parc. č. 
237/2 ost. pl. o výměře 2 m2, vše v k.ú. a obci Velká Bystřice z vlastnictví 
vlastníka, paní XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 
400 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. odkoupení pozemku parc. č. 430/28 ostatní plocha o výměře 140 m2 v k.ú. 
a obci Liboš, z vlastnictví vlastníka, pana XXXXX, do vlastnictví Olomouckého 



 - 15 - 

kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 14 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.2. odkoupení pozemku parc. č. 430/29 ostatní plocha o výměře 116 m2 v k.ú. 
a obci Liboš z vlastnictví vlastníka, pana XXXXX, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 11 600 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.3. odkoupení pozemku parc. č. 430/30 ostatní plocha o výměře 26 m2 v k.ú. a 
obci Liboš ze společného jmění manželů XXXXX a XXXXX do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 2 600 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/9/15/2021 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru majetkového, 
právního a správních činností 
T: ZOK 22. 2. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/16/26/2019, bod 
2.3., ze dne 24. 6. 2019 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě 
na budoucí bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 294/1 ost. pl. o výměře 
cca 5 m2 a parc. č. 294/2 ost. pl. o výměře cca 30 m2, vše v k. ú. Nedvězí u 
Olomouce, obec Olomouc, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a 
statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, jako budoucím obdarovaným z 
důvodu změny formy majetkoprávního vypořádání 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatný převod části pozemku  parc. č. 294/2 ost. pl. o výměře 20 m2, 
dle geometrického plánu č. 606-18536/2019 ze dne 19. 2. 2020 pozemek parc. 
č. 294/9 ost. pl. o výměře 20 m2 v k. ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouc, IČO: 
00299308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 257/1 ost. pl. o výměře 645 m2, 
dle geometrického plánu č. 184-311/2019 ze dne 7. 8. 2019 pozemek parc. č. 
257/76 ost. pl. o výměře 645 m2, spoluvlastnického podílu o velikosti id. 18/20 k 



 - 16 - 

pozemku parc. č. 257/32 ost. pl. o výměře 116 m2, a pozemků parc. č. 257/33 
ost. pl. o výměře 14 m2, parc. č. 257/34 ost. pl. o výměře 13 m2 a parc. č. 257/35 
ost. pl. o výměře 20 m2, vše v k.ú. Rataje u Olomouce, obec Těšetice, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Těšetice, IČO: 00299545. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod pozemku parc. č. 909 v k.ú. a obci Želatovice a části stávající silnice 
II/150 I v úseku od nového obchvatu po konec k.ú. Želatovice, v délce 793 m od 
km staničení 0,000 – do km 0,793 (od uzlového bodu A210 po konec k.ú. 
Želatovice) v k.ú. Želatovice, včetně všech součástí a příslušenství, a pozemku 
parc. č. 915 v k.ú. a obci Želatovice a části silnice č. III/0559 h v úseku za 
obchvatem ve směru ke staré II/150 v extravilánu obce v délce 468 m od km 
staničení 0,165 – do km 0,633 (uzlový bod A215 až uzlový bod A022) v k.ú. 
Prusy a v k.ú. Želatovice, včetně všech součástí a příslušenství, vše mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Želatovice, IČO: 00302287, 
jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení 
předmětných částí pozemních komunikací ze silniční sítě Olomouckého kraje. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. bezúplatný převod chodníků a zpevněných ploch realizovaných jako „SO 
102.1 Chodníky a zpevněné plochy intravilán Žerotín“, splaškové kanalizace 
realizované jako „SO 302 Rozšíření splaškové kanalizace Žerotín“ a dešťové 
kanalizace realizované jako „SO 301 Dešťová kanalizace Žerotín“, vše 
vybudované v rámci investiční akce „II/447 Strukov - Šternberk“, za podmínek 
dle přílohy č. 1 usnesení, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce 
Žerotín, IČO: 00299758  
3.5. bezúplatný převod chodníků a zpevněných ploch, realizovaných jako „SO 
108.1 Chodníky a zpevněné plochy intravilán Šternberk“, vybudovaných v rámci 
investiční akce „II/447 Strukov - Šternberk“, za podmínek dle přílohy č. 2 
usnesení, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Šternberk, IČO: 
00299529 
3.6. bezúplatný převod chodníků a zpevněných ploch, realizovaných jako „SO 
106.1 Chodníky a zpevněné plochy intravilán Lužice“, vybudovaných v rámci 
investiční akce „II/447 Strukov - Šternberk“, za podmínek dle přílohy č. 3 
usnesení, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Lužice, IČO: 
00849529 
3.7. bezúplatný převod pozemku parc. č. 2526/8 ostatní plocha o výměře 213 
m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Šternberk, IČO: 00299529. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
3.8. bezúplatný převod chodníků, vjezdů a parkovacích stání, realizovaných 
jako „SO 103 – chodníky, vjezdy a parkovací stání“, opěrné zdi, realizované jako 
„SO 201 – rekonstrukce opěrných zdí“, a kanalizace, realizované jako „SO 301 
– jednotná kanalizace“, vše vybudované v rámci investiční akce „III/44311 



 - 17 - 

Dolany – průtah, I. etapa“ z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce 
Dolany, IČO: 00298808 
3.9. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 1026/18 ostatní plocha o celkové výměře cca 307 
m2 a parc. č. 394/19 ost. pl. o výměře cca 86 m2, oba v k.ú. Řepčín, obec 
Olomouc, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a statutárním 
městem Olomouc, IČO: 00299308, jako budoucím obdarovaným. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního 
souhlasu se stavbou „II/448 Olomouc – přeložka silnice, II. etapa“. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.4. 
 

UR/9/16/2021 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru majetkového, 
právního a správních činností 
T: ZOK 22. 2. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 506/10 vodní pl. o výměře 97 m2 v 
k.ú. a obci Milotice nad Bečvou z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 965/3 orná půda o výměře 1 m2 
a parc. č. 966/4 ost. pl. o výměře 4 m2, dle geometrického plánu č. 606-15/2020 
ze dne 24. 2. 2020 pozemky parc. č. 965/8 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 
966/5 ost. pl. o výměře 4 m2, vše v  k.ú. a obci Majetín z vlastnictví obce Majetín, 
IČO: 00299197, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 598 ostatní plocha o výměře 7 
m2, dle geometrického plánu č. 136-238/2019 ze dne 14. 1. 2020 pozemek parc. 
č. 598/2 ostatní plocha o výměře 7 m2, v k.ú. a obci Radkova Lhota z vlastnictví 
obce Radkova Lhota, IČO: 00636509, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 



 - 18 - 

Bod programu: 3.5. 
 

UR/9/17/2021 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru majetkového, 
právního a správních činností 
T: ZOK 22. 2. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1141/3 ost. pl. o výměře 1 847 
m2, dle geometrického plánu č. 820-43/2020 ze dne 27. 10. 2020 pozemky parc. 
č. 1141/3 díly „b+d“ o výměře 1 811 m2 a parc. č. 1141/5 ost. pl. o výměře 36 
m2, vše v k.ú. a obci Červenka z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Červenka, IČO: 00635740. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 349/1 ost. pl. o výměře 19 m2, 
dle geometrického plánu č. 820-43/2020 ze dne 27. 10. 2020 pozemek parc. č. 
349/1 díl „a“ o výměře 19 m2 v k.ú. a obci Červenka z vlastnictví obce Červenka, 
IČO: 00635740, do vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1536/1 ost. pl. o výměře 803 
m2, dle geometrického plánu č. 288-11/2020 ze dne 2. 11. 2020 pozemek parc. 
č. 1536/5 ost. pl. o výměře 803 m2 v k.ú. a obci Malhotice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Malhotice, IČO: 00636371. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
2.4. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. st. 46 zast. pl. a parc. č. 3 ost. 
pl. o celkové výměře 450 m2, dle geometrického plánu č. 288-11/2020 ze dne 2. 
11. 2020 pozemek parc. č. 3 díly „e+c“ o celkové výměře 378 m2 a pozemek 
parc. č. st. 46 díl „d“ o výměře 72 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 
3/4 ost. pl. o výměře 450 m2, vše v k.ú. a obci Malhotice, vše z vlastnictví obce 
Malhotice, IČO: 00636371, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
2.5. bezúplatný převod pozemků parc. č. 441/4 ostatní plocha o výměře 59 
m2, parc. č. 441/5 ostatní plocha o výměře 19 m2, parc. č. 441/6 ostatní plocha 
o výměře 50 m2, parc. č. 441/7 ostatní plocha o výměře 168 m2, parc. č. 441/8 
ostatní plocha o výměře 1 242 m2, parc. č. 441/9 ostatní plocha o výměře 11 
m2, parc. č. 441/10 ostatní plocha o výměře 373 m2, parc. č. 441/11 ostatní 



 - 19 - 

plocha o výměře 1 m2, parc. č. 441/12 ostatní plocha o výměře 5 m2, parc. č. 
441/13 ostatní plocha o výměře 132 m2, pozemek parc. č. 441/14 ostatní plocha 
o výměře 500 m2, pozemek parc. č. 441/15 ostatní plocha o výměře 9 m2 a 
pozemek parc. č. 441/16 ostatní plocha o výměře 10 m2, vše v k.ú. Lužice u 
Šternberka, obec Lužice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Lužice, 
IČO: 00849529. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.6. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 218/7 ostatní plocha o výměře 10 m2, 
parc. č. 222/4 ostatní plocha o výměře 467 m2, parc. č. 291/240 ostatní plocha 
o výměře 520 m2, parc. č. 440/23 ostatní plocha o výměře 22 m2, parc. č. 440/24 
ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 440/25 ostatní plocha o výměře 3 m2, 
parc. č. 440/26 ostatní plocha o výměře 2 m2, parc. č. 440/28 ostatní plocha o 
výměře 787 m2, parc. č. 440/29 ostatní plocha o výměře 148 m2, parc. č. 590/28 
ostatní plocha o výměře 250 m2, parc. č. 590/30 ostatní plocha o výměře 346 
m2, parc. č. 603/43 ostatní plocha o výměře 10 m2, parc. č. 603/47 ostatní 
plocha o výměře 46 m2 a parc. č. 684/42 ostatní plocha o výměře 261 m2, vše 
v k.ú. Lužice u Šternberka, obec Lužice, z vlastnictví obce Lužice, IČO: 
00849529, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.7. bezúplatný převod pozemků parc. č. 582/3 ostatní plocha o výměře 48 
m2, parc. č. 582/4 ostatní plocha o výměře 46 m2, parc. č. 582/5 ostatní plocha 
o výměře 19 m2, parc. č. 582/6 ostatní plocha o výměře 376 m2, parc. č. 582/7 
ostatní plocha o výměře 9 m2, parc. č. 582/9 ostatní plocha o výměře 145 m2, 
parc. č. 582/10 ostatní plocha o výměře 252 m2, parc. č. 582/11 ostatní plocha 
o výměře 959 m2, parc. č. 582/12 ostatní plocha o výměře 277 m2, parc. č. 
582/13 ostatní plocha o výměře 19 m2, pozemek parc. č. 582/14 ostatní plocha 
o výměře 187 m2, pozemek parc. č. 582/15 ostatní plocha o výměře 98 m2, 
pozemek parc. č. 582/17 ostatní plocha o výměře 734 m2, pozemek parc. č. 
582/18 ostatní plocha o výměře 11 m2 a pozemek parc. č. 582/19 ostatní plocha 
o výměře 1 m2, vše v k.ú. a obci Žerotín z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Žerotín, IČO: 00299758. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.8. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 587/2 ostatní plocha o výměře 52 m2 
a parc. č. 588/4 ostatní plocha o výměře 50 m2, oba v k.ú. a obci Žerotín z 
vlastnictví obce Žerotín, IČO: 00299758, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.9. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1366/95 ost. pl. o výměře 54 m2, 
parc. č. 1366/96 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. č. 1366/97 ost. pl. o výměře 114 
m2, parc. č. 1366/98 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 1366/99 ost. pl. o výměře 
30 m2, parc. č. 1366/100 ost. pl. o výměře 50 m2, parc. č. 1366/101 ost. pl. o 
výměře 202 m2, parc. č. 1366/102 ost. pl. o výměře 27 m2, části pozemku parc. 
č. 1366/1 ost. pl. o celkové výměře 1 570 m2, dle geometrického plánu č. 572-



 - 20 - 

102/2018 ze dne 16. 9. 2019 pozemky parc. č. 1366/79 ost. pl. o výměře 56 m2, 
parc. č. 1366/80 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 1366/81 o výměře 9 m2, parc. 
č. 1366/82 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 1366/83 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. 
č. 1366/84 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 1366/85 ost. pl. o výměře 15 m2, 
parc. č. 1366/86 ost. pl. o výměře 105 m2, parc. č. 1366/87 ost. pl. o výměře 500 
m2, parc. č. 1366/88 ost. pl. o výměře 173 m2, parc. č. 1366/89 ost. pl. o výměře 
154 m2, parc. č. 1366/90 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 1366/91 ost. pl. o 
výměře 409 m2, parc. č. 1366/92 ost. pl. o výměře 21 m2 a parc. č. 1366/93 ost. 
pl. o výměře 23 m2, vše v k.ú. a obci Supíkovice z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Supíkovice, IČO: 00303429. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.10. bezúplatný převod stavebních objektů „SO 1.111.1 Komunikace pěší u 
autobusového zálivu v km 2,670“, „SO 1.111.4 Komunikace pěší u 
autobusového zálivu v km 3,560“, „SO 1.111.5 Komunikace pěší u 
autobusového zálivu v km 3,640“, „SO 1.111.6 Komunikace pěší u 
autobusového zálivu v km 4,730“, „SO 1.111.7 Komunikace pěší v km 4,7 – 4,8“, 
„SO 1.451.1 Veřejné osvětlení přechodu v km 2,703“ a „SO 1.451.2 Veřejné 
osvětlení přechodu v km 3,592“, vše v k.ú. a obci Supíkovice z vlastnictví 
Olomouckého kraje do vlastnictví obce Supíkovice, IČO: 00303429  
2.11. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 6/8 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 
1653 ost. pl. o výměře 52 m2, parc. č. 151/5 ost. pl. o výměře 34 m2, parc. č. 
152/3 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 165/3 ost. pl. o výměře 18 m2, parc. č. 
326/9 ost. pl. o výměře 69 m2, parc. č. 491/8 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 
961/8 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 1192/3 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 
1281/8 ost. pl. o výměře 139 m2, parc. č. 1281/9 o výměře 12 m2, parc. č. 
1366/94 ost. pl. o výměře 58 m2, dále částí pozemků parc. č. 1366/4 ost. pl. o 
výměře 3 m2, parc. č. 1366/7 ost. pl. o výměře 0,28 m2, parc. č. 441/1 zahrada 
o výměře 7 m2, parc. č. 442 trvalý travní porost o výměře 4 m2 a parc. č. 1479/9 
vodní plocha o výměře 27 m2, dle geometrického plánu č. 572-102/2018 ze dne 
16. 9. 2019 pozemky parc. č. 1366/4 díl „l1“ o výměře 3 m2, parc. č. 1366/7 díly 
„n1+o1“ o výměře 0,28 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1366/1 ost. 
pl. o výměře 25 810 m2, parc. č. 441/1 díl „r“ o výměře 7 m2, parc. č. 442 díl „t“ 
o výměře 4 m2 a parc. č. 1479/9 díl „t1“ o výměře 27 m2, které jsou všechny 
sloučeny do nově vznikajícího pozemku parc. č. 1479/11 ost. pl. o výměře 38 
m2, vše v k.ú. a obci Supíkovice z vlastnictví obce Supíkovice do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.12. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1908 o výměře 37 m2, dle 
geometrického plánu č. 671-74/2019 ze dne 29. 6. 2020 pozemek parc. č. 
1908/4 ost. pl. o výměře 37 m2, v k.ú. Určice, obec Určice, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Určice, IČO: 00288870. Nabyvatel 
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.13. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1490/1 o výměře 50 m2, dle 
geometrického plánu č. 671-74/2019 ze dne 29. 6. 2020 pozemek parc. č. 
1490/7 ost. pl. o výměře 50 m2, v k.ú. Určice, obec Určice, z vlastnictví obce 
Určice, IČO: 00288870, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 



 - 21 - 

Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.14. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 825 o výměře 92 m2, dle 
geometrického plánu č. 312-74/2019 ze dne 29. 6. 2020 pozemek parc. č. 825/2 
ost. pl. o výměře 92 m2, v k.ú. Alojzov u Prostějova, obec Alojzov, z vlastnictví 
obce Alojzov, IČO: 00488542, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.6. 
 

UR/9/18/2021 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Smlouvy o pronájmu nemovitosti pro umístění 
reklamy na části štítové zdi budovy č.p. 289, obč. vyb., umístěné na pozemku 
parc. č. 2205/3 zast. pl. a nádvoří v k.ú. a obci Přerov, na ulici Šířava 670/7, ve 
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední školy gastronomie a 
služeb, Přerov, Šířava 7, a to na dobu určitou 5 let s výpovědní lhůtou 6 měsíců 
před skončením nájemního období. Ostatní ustanovení smlouvy budou sjednána 
v souladu se zřizovací listinou školy. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.7. 
 

UR/9/19/2021 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu finančních prostředků u příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem, a to převod finančních prostředků z příspěvkové 
organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 
do rezervy OPŘPO k financování nedoplatků u dopravní obslužnosti za 
předchozí kalendářní rok ve výši 27 228 387,99 Kč 

2. n e s c h v a l u j e  změnu finančních prostředků pro Vlastivědné muzeum v 
Olomouci ve výši 490 939,00 Kč 

3. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků na úhradu soudního sporu pro 
Hotelovou školu Vincenze Priessnitze a Obchodní akademii Jeseník ve výši 1 
012 634,00 Kč 

4. n e s c h v a l u j e  prodloužení termínu realizace akce do roku 2021 pro 
Muzeum a galerii v Prostějově, příspěvková organizace 

5. n e s c h v a l u j e  prodloužení termínu provedení finančního vypořádání v 
roce 2021 pro Muzeum a galerii v Prostějově, příspěvková organizace 

6. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových 
organizací 



 - 22 - 

T: 15. 2. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; RNDr. Aleš 

Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady; Michal Zácha, náměstek 
hejtmana; Bc. Jan Žůrek, člen rady 

Bod programu: 4.1. 
 

UR/9/20/2021 Financování příspěvkové organizace Domov Větrný mlýn 
Skalička  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  dočasné navýšení finančních prostředků ve výši 4 000 000,00 
Kč pro příspěvkovou organizaci Domov Větrný mlýn Skalička dle žádosti 
příspěvkové organizace o dočasné navýšení finančních prostředků do doby 
obdržení účelové dotace na zajištění sociálních služeb z MPSV ČR 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčené 
organizace 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových 
organizací 
T: 15. 2. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1.1. 
 

UR/9/21/2021 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením přebytečného movitého majetku 
Olomouckého kraje šesti defibrilátorů LIFEPAK12 inventární číslo IM 300446, IM 
300449, IM 300456, IM 300623, IM 300685 a IM 300686 a tří nabíjecích stanic, 
inventární číslo IM 300687, IM 300688 a IM 300689 svěřených do hospodaření 
Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, 
formou prodeje za cenu dle odborného posudku, nebo za cenu nejvyšší nabídky. 
V případě neúspěšného prodeje formou fyzické likvidace odbornou firmou, která 
zajistí ekologickou likvidaci 

2. s o u h l a s í  s vyřazením přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje 
dvou defibrilátorů LIFEPAK12, včetně příslušenství a nabíjecích stanic, 
inventární číslo IM 300618 a IM 300619 svěřených do hospodaření Zdravotnické 
záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou 
bezúplatného převodu na Fakultu zdravotnických věd, Univerzity Palackého v 
Olomouci, IČO: 61989592 

3. u k l á d á  předložení části materiálu týkajícího se bodu 2 usnesení ke 
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru podpory řízení 
příspěvkových organizací 



 - 23 - 

T: ZOK 22. 2. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválení bezúplatného převodu dvou defibrilátorů, včetně příslušenství a 
nabíjecích stanic, inventární číslo IM 300618 a IM 300619 svěřených do 
hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizaci, formou bezúplatného převodu na Fakultu zdravotnických věd, 
Univerzity Palackého v Olomouci, IČO: 61989592, vynětí majetku z hospodaření 
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, ke 
dni převodu vlastnického práva k daru a schválit znění darovací smlouvy, dle 
přílohy č. 1 usnesení 

5. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením přebytečného movitého majetku 
Olomouckého kraje vozidla Škoda Octavia Combi 1.9. RZ: 1M2 5792, inventární 
číslo IM 300156 svěřeného do hospodaření Zdravotnické záchranné službě 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu dle 
odborného posudku, nebo za cenu nejvyšší nabídky. V případě neúspěšného 
prodeje formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zajistí ekologickou 
likvidaci 

6. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením přebytečného movitého majetku 
Olomouckého kraje Nákladního vozidla Nissan Double-Cab 2,5 TDi, RZ: 3M9 
0321, inventární číslo 699, svěřeného do hospodaření Střední lesnické škole, 
Hranice, Jurikova 588, formou prodeje za cenu dle znaleckého posudku nebo za 
cenu nejvyšší nabídky 

7. v y d á v á  s o u h l a s  s přijetím peněžitého daru ve výši 26 894 Kč od dárce 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 
Praha 4, IČO: 24231509, do vlastnictví Střední školy, Základní školy, Mateřské 
školy a Dětského domova Zábřeh, který bude použit na úhradu obědů 8 žáků 
základní školy pro období od 1. 2. 2021 do 30. 6. 2021 

8. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením Dodatku č. 1 Smlouvy o nájmu souboru 
věcí, ze dne 1. 12. 2015 mezi Vlastivědným muzeem v Olomouci a společností 
BIOGRAF JAN SVĚRÁK s.r.o., Praha 4 – Braník, Nad Vinohradem 250/1, PSČ 
147 00, IČO: 62581694, kterým se prodlužuje doba nájmu o dva roky, od 1. 5. 
2021 do 30. 4. 2023 

9. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením Smlouvy o výpůjčce knižního fondu 
zámecké knihovny Čechy pod Kosířem mezi Vlastivědným muzeem v Olomouci 
a Národním muzeem, 110 00 Praha – Nové Město, Václavské náměstí 1700/68, 
IČO: 00023272, k výpůjčce knižního fondu zámecké knihovny Čechy pod 
Kosířem, na dobu od 2. 3. 2021 do 2. 3. 2026 

10. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových 
organizací 
T: 15. 2. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.2. 
 



 - 24 - 

UR/9/22/2021 Změna smlouvy o sdruženém pojištění souboru vozidel č. 
1847274815  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě o sdruženém pojištění souboru 
vozidel č. 1847274815 (2017/03668/OPŘPO/DSM), dle přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkových organizací o 
uzavření Dodatku č. 3 k pojistné smlouvě o sdruženém pojištění souboru vozidel 
č. 1847274815 (2017/03668/OPŘPO/DSM), dle bodu 1 usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových 
organizací 
T: 15. 3. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/9/23/2021 Dodatek č. 31 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa 
silnic Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem Dodatku č. 31 ke zřizovací listině Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Lipenská 753/120, 779 
00 Olomouc-Hodolany, IČO: 70960399, dle přílohy č. 1 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Michal Zácha, náměstek hejtmana, vedoucí odboru dopravy a silničního 
hospodářství 
T: ZOK 22. 2. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 31 ke zřizovací listině Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc-
Hodolany, IČO: 70960399, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/9/24/2021 Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, pro rok 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, pro rok 2021 dle přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje dodatek Provozního plánu 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2021 dle 
důvodové zprávy 

O: Michal Zácha, náměstek hejtmana, ředitel Správy silnic Olomouckého kraje 
T: červenec 2021 



 - 25 - 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/9/25/2021 Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích 
Olomouckého kraje v roce 2021 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 
07_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích 
Olomouckého kraje v roce 2021 dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1–7 
usnesení 

2. u k l á d á  předložit pravidla dotačního Programu na podporu rekonstrukcí 
sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2021 dle bodu 1 
usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Michal Zácha, náměstek hejtmana, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové 
péče 
T: ZOK 22. 2. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního Programu na podporu rekonstrukcí sportovních 
zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2021 dle důvodové zprávy a dle 
bodu 1 usnesení, vyhlásit dotační program, zmocnit Radu Olomouckého kraje v 
případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním programu k rozhodnutí o 
převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu 
nebo dotačního titulu a uložit Radě Olomouckého kraje předložit vyhodnocení 
žádostí o dotaci na konkrétní účel na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 21. 6. 2021, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotací s příjemci 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/9/26/2021 Dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a příjemci dotací z dotačního programu 
Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – 
prodloužení termínu využití dotace u projektů neuskutečněných 
v důsledku epidemie viru SARS-CoV-2 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s prodloužením termínu využití poskytnuté dotace do 31. 3. 2021 
a prodloužení termínu předložení vyúčtování poskytnuté dotace do 30. 4. 2021 
příjemci Svazek obcí Mikroregionu Mohelnicko, U Brány 916/2, 789 85 
Mohelnice, IČO: 70626812, na akci „Kytice vzpomínek Huga Šilberského“ dle 
důvodové zprávy 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace ve znění dle přílohy č. 1 usnesení, kterým je příjemci prodloužen termín 
pro použití dotace a předložení vyúčtování dle bodu 1 usnesení 



 - 26 - 

3. s o u h l a s í  s prodloužením termínu využití poskytnuté dotace do 31. 12. 
2021 a prodloužením termínu předložení vyúčtování poskytnuté dotace do 31. 
1. 2022 příjemci Moravský Labyrint, z. s., Kmochova 692/21, 779 00 Olomouc, 
IČO: 02040182, na akci „Tradice inspiruje budoucnost na Střední Moravě“ dle 
důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace ve znění dle přílohy č. 2 usnesení, kterým je příjemci prodloužen termín 
pro použití dotace a předložení vyúčtování dle bodu 3 usnesení 

5. s o u h l a s í  s prodloužením termínu využití poskytnuté dotace do 31. 12. 
2021 a prodloužením termínu předložení vyúčtování poskytnuté dotace do 31. 
1. 2022 příjemci BRU & KILS s.r.o., Rybná 24, 110 00 Praha, IČO: 06078168, 
na akci „Stavba čtvrtstoletí - celoroční putovní výstava v Olomouckém kraji v roce 
2020“ 

6. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace ve znění dle přílohy č. 3 usnesení, kterým je příjemci prodloužen termín 
pro použití dotace a předložení vyúčtování dle bodu 5 usnesení 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1–6 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Bc. Jan Žůrek, člen rady, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: ZOK 22. 2. 2021 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit prodloužení termínů pro použití dotace a předložení vyúčtování dle bodu 
1, 3 a 5 usnesení a rozhodnout o uzavření dodatků č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí dotace dle bodu 2, 4 a 6 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/9/27/2021 Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2021 
– vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
03_02_Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2021, dotační 
titul 1: "Podpora začínajících včelařů" a vyhlašuje dotační titul 1: "Podpora 
začínajících včelařů" dle příloh č. 1 a 2, které jsou součástí tohoto usnesení 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
03_02_Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2021, dotační 
titul 2: "Podpora stávajících včelařů" a vyhlašuje dotační titul 2: "Podpora 
stávajících včelařů" dle příloh č. 3 a 4, které jsou součástí tohoto usnesení 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit od 3. 2. 2021 zveřejnění dotačního 
programu Olomouckého kraje 03_02_Program na podporu včelařů na území 
Olomouckého kraje 2021 dle bodu 1 a 2 usnesení na úřední desce a na 
webových stránkách Olomouckého kraje (Krajské dotační programy 2021) 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
T: 15. 2. 2021 



 - 27 - 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Radě Olomouckého kraje, a 
to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

O: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady, vedoucí odboru životního prostředí 
a zemědělství 
T: 19. 4. 2021 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/9/28/2021 Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2021 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 04_01_Fond 
na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2021 dotační titul č. 1 "Výstavba, dostavba, intenzifikace a 
rekonstrukce čistíren odpadních vod včetně kořenových čistíren odpadních vod 
a kanalizací" uvedenými v příloze č. 1.1 a 2.1, které jsou součástí tohoto 
usnesení 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 04_01_Fond 
na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2021 dotační titul č. 2 "Výstavba a dostavba vodovodů pro 
veřejnou potřebu a úpraven vod" uvedenými v příloze č. 1.2 a 2.2, které jsou 
součástí tohoto usnesení 

3. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 04_01_Fond 
na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2021 dotační titul č. 3 "Obnova environmentálních funkcí 
území" uvedenými v příloze č. 1.3 a 2.3, které jsou součástí tohoto usnesení 

4. s o u h l a s í  s návrhem vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
na akci obcím a městům z dotačních titulů dle bodu 1–3 usnesení, uvedené v 
příloze č. 3.1, která je součástí tohoto usnesení 

5. s o u h l a s í  s návrhem vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
na akci právnickým osobám (svazkům obcí) z dotačních titulů dle bodu 1–3 
usnesení, uvedené v příloze č. 3.2, která je součástí tohoto usnesení 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 až 5 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady, vedoucí odboru životního prostředí 
a zemědělství 
T: ZOK 22. 2. 2021 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu „Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2021" dle bodu  
1–3 usnesení 



 - 28 - 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci dle bodu 4 
a 5 usnesení 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vyhlásit dotační program Olomouckého kraje „Fond na podporu výstavby a 
obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2021“ 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/9/29/2021 Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení 
mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 
2021 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 04_02_ 
Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v 
oblasti vodohospodářské infrastruktury 2021, dotační titul č. 1 "Řešení 
mimořádné situace na infrastruktuře vodovodů a kanalizací pro veřejnou 
potřebu", uvedenými v příloze č. 1.1 a 2.1, které jsou součástí tohoto usnesení 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 04_02_ 
Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v 
oblasti vodohospodářské infrastruktury 2021, dotační titul č. 2 "Řešení 
mimořádné situace na vodních dílech a realizace opatření sloužících k 
předcházení a odstraňování následků povodní", uvedenými v příloze č. 1.2 a 2.2, 
které jsou součástí tohoto usnesení 

3. s o u h l a s í  s návrhem vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
na akci, obcím, městům z dotačního titulu dle bodu 1 a 2 usnesení, uvedené v 
příloze č. 3, která je součástí tohoto usnesení 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 až 3 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady, vedoucí odboru životního prostředí 
a zemědělství 
T: ZOK 22. 2. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Dotace obcím na 
území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury 2021“, dle bodu 1 a 2 usnesení 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na akci, obcím, 
městům dle bodu 3 usnesení 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vyhlásit dotační program Olomouckého kraje „Dotace obcím na území 
Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské 
infrastruktury 2021“ 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 



 - 29 - 

Bod programu: 9.3. 
 

UR/9/30/2021 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  výjimku z naplněnosti třídy u Gymnázia Jana Blahoslava a 
Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3, s účinností od 1. 2. 2021, a to 
navýšení počtu žáků v jedné třídě 1. ročníku oboru vzdělání 75-31-M/01 
Předškolní a mimoškolní pedagogika (denní forma vzdělávání) z 30 na 31 žáků 

2. s c h v a l u j e  výjimky z naplněnosti tříd u Obchodní akademie, Olomouc, tř. 
Spojenců 11, s účinností od 1. 2. 2021, a to navýšení počtu žáků v jedné třídě 1. 
ročníku oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie (denní forma 
vzdělávání) z 30 na 31 žáků a navýšení počtu žáků v jedné třídě 1. ročníku oboru 
vzdělání 78-42-M/02 Ekonomické lyceum (denní forma vzdělávání) z 30 na 31 
žáků 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitelky Gymnázia Jana Blahoslava a 
Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3, a Obchodní akademie, 
Olomouc, tř. Spojenců 11, o schválení výjimek z naplněnosti tříd dle bodů 1 a 2 
usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 15. 2. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/9/31/2021 Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti 
Olomouckého kraje v roce 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti 
Olomouckého kraje v roce 2020 

2. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozpis rozpočtu škol a 
školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v roce 2020 

O: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady, vedoucí odboru školství a 
mládeže 
T: ZOK 22. 2. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti 
Olomouckého kraje v roce 2020 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.2. 
 



 - 30 - 

UR/9/32/2021 Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2021 – 
vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 
11_02_Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2021, dotační tituly č. 
1–5 (dále jen „dotační program“), dle příloh č. 1–15 usnesení 

2. u k l á d á  předložit pravidla dotačního programu dle bodu 1 usnesení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana, vedoucí odboru zdravotnictví 
T: ZOK 22. 2. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu a vyhlásit dotační program dle bodu 2 
usnesení 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Radě Olomouckého kraje předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 
000 Kč na konkrétní účel v dotačním programu dle bodu 2 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací s příjemci, a zmocnit Radu Olomouckého kraje k 
rozhodnutí o případném převodu nevyčerpaných finančních prostředků mezi 
dotačními tituly v rámci Programu pro oblast protidrogové prevence v roce 2021 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/9/33/2021 Dotační program Olomouckého kraje 12_01_Program na 
podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2021, dotační titul 
12_01_01_Podpora poskytovatelů lůžkové paliativní péče – 
vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 
12_01_Program na podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2021, 
dotačního titulu 12_01_01_Podpora poskytovatelů lůžkové paliativní péče (dále 
jen „dotační titul“) ve znění dle příloh č. 1–6 usnesení 

2. u k l á d á  předložit pravidla dotačního titulu dle bodu 1 usnesení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana, vedoucí odboru zdravotnictví 
T: ZOK 22. 2. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního titulu dle bodu 1 usnesení, vyhlásit tento dotační titul 
a uložit Radě Olomouckého kraje předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 
200 000 Kč na konkrétní účel, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací s příjemci na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 



 - 31 - 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků kraje z dotačního programu 12_01_Program na podporu 
poskytovatelů paliativní péče v roce 2021 do jiného dotačního programu nebo 
dotačního titulu nebo do individuálních dotací v oblasti zdravotnictví 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/9/34/2021 Dotační program Olomouckého kraje 12_01_Program na 
podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2021, dotační titul 
12_01_02_Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče – 
vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 
12_01_Program na podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2021, 
dotačního titulu 12_01_02_Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče (dále 
jen „dotační titul“) ve znění dle příloh č. 1–8 usnesení 

2. u k l á d á  předložit pravidla dotačního titulu dle bodu 1 tohoto usnesení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana, vedoucí odboru zdravotnictví 
T: ZOK 22. 2. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního titulu dle bodu 1 tohoto usnesení, vyhlásit tento 
dotační titul a uložit Radě Olomouckého kraje předložit vyhodnocení žádostí o 
dotaci nad 200 000 Kč na konkrétní účel, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků kraje z dotačního programu 12_01_Program na podporu 
poskytovatelů paliativní péče v roce 2021 z dotačního programu do jiného 
dotačního programu nebo dotačního titulu nebo do individuálních dotací v oblasti 
zdravotnictví 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/9/35/2021 Dotační program Olomouckého kraje 12_01_Program na 
podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2021, dotační titul 
12_01_03_Podpora konferencí a odborných akcí v oblasti 
paliativní péče – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
12_01_Program na podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2021, 
dotačního titulu 12_01_03_Podpora konferencí a odborných akcí v oblasti 



 - 32 - 

paliativní péče (dále jen „dotační titul“) a vyhlašuje dotační titul ve znění dle příloh 
č. 1–5 usnesení 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit od 1. 3. 2021 zveřejnění dotačního titulu dle 
bodu 1 usnesení na úřední desce a na webových stránkách Olomouckého kraje 
(Krajské dotační programy 2021) 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru zdravotnictví 
T: 15. 3. 2021 

3. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Radě Olomouckého kraje 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana, vedoucí odboru zdravotnictví 
T: 14. 6. 2021 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.4. 
 

UR/9/36/2021 Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na 
podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2021, DT 
11_01_01 Podpora zdravotně-preventivních aktivit pro všechny 
skupiny obyvatel – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
11_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2021, 
dotačního titulu   11_01_01 Podpora zdravotně-preventivních aktivit v oblasti 
zdravotnictví (dále jen „dotační titul“) a vyhlašuje dotační titul ve znění dle příloh 
č. 1–10 tohoto usnesení 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit od 1. 3. 2021 zveřejnění dotačního titulu dle 
bodu 1 usnesení na úřední desce a na webových stránkách Olomouckého kraje 
(Krajské dotační programy 2021) 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru zdravotnictví 
T: 15. 3. 2021 

3. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Radě Olomouckého kraje 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana, vedoucí odboru zdravotnictví 
T: 14. 6. 2021 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.5. 
 

UR/9/37/2021 Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na 
podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2021, DT 
11_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví – 
vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 33 - 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 
11_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2021, 
dotačního titulu 11_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví 
(dále jen „dotační titul“) ve znění dle příloh č. 1–8 usnesení 

2. u k l á d á  předložit pravidla dle bodu 1 tohoto usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana, vedoucí odboru zdravotnictví 
T: ZOK 22. 2. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 11_01_Program na 
podporu zdraví a zdravého životního stylu, dotačního titulu 11_01_02_Podpora 
významných aktivit v oblasti zdravotnictví dle bodu 1 usnesení a uložit vyhlášení 
dotačního titulu 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu nebo dotačního titulu nebo 
do individuálních dotací v oblasti zdravotnictví 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.6. 
 

UR/9/38/2021 Program prevence kriminality Olomouckého kraje pro rok 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  realizaci krajských neinvestičních projektů "Podpora prevence 
kriminality v kraji" a "Pozor na internetové podvody", dle přílohy č. 1 a 2 usnesení 

2. s c h v a l u j e  elektronické podání žádostí o státní účelovou dotaci z 
Programu prevence kriminality – 2021 administrovaného Ministerstvem vnitra 
ČR, dle přílohy č. 1 a 2 usnesení 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit odeslání žádostí o státní účelovou dotaci do 
datové schránky Ministerstva vnitra ČR, dle bodu 1 a 2 usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 15. 2. 2021 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/9/39/2021 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v 
Olomouckém kraji, Podprogram č. 1 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí účelově určené dotace ze státního 
rozpočtu na poskytování sociálních služeb na rok 2021 ve výši stanovené v 
souladu s Podprogramem č. 1 Programu finanční podpory poskytování 
sociálních služeb v Olomouckém kraji pro rok 2021 jednotlivým sociálním 
službám, dle přílohy č. 1 usnesení 



 - 34 - 

2. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostem o poskytnutí účelově určené dotace ze 
státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb na rok 2021 žadatelům dle 
přílohy č. 1 usnesení, na základě uvedeného odůvodnění 

3. s o u h l a s í  se zněním vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
účelově určené dotace ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb, 
dle příloh č. 3, 4 a 5 usnesení 

4. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru sociálních věcí 
T: ZOK 22. 2. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit návrh na poskytnutí účelově určené dotace ze státního rozpočtu na 
poskytování sociálních služeb na rok 2021 ve výši stanovené v souladu s 
Podprogramem č. 1 Programu finanční podpory poskytování sociálních služeb v 
Olomouckém kraji pro rok 2021 jednotlivým sociálním službám, dle bodu 1 
usnesení 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádostem o poskytnutí účelově určené dotace ze státního rozpočtu 
na poskytování sociálních služeb na rok 2021 žadatelům dle bodu 2 usnesení 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit znění vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelově určené 
dotace ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb a schválit uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelově určené dotace ze státního rozpočtu 
na poskytování sociálních služeb s jednotlivými poskytovateli sociálních služeb, 
dle bodu 1–3 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/9/40/2021 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vzdání se pracovního místa ředitele příspěvkové 
organizace Dům seniorů FRANTIŠEK Náměšť na Hané, Komenského 291, 783 
44 Náměšť na Hané, dle bodu A) důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  vyhlášení výběrového řízení a složení výběrové komise na 
pracovní místo ředitele/ky příspěvkové organizace Dům seniorů FRANTIŠEK 
Náměšť na Hané a příspěvkové organizace Domov pro seniory Jesenec, dle 
bodu B) důvodové zprávy a přílohy č. 2 a 3 usnesení 

3. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit naplnění usnesení a 
informovat ředitele příspěvkových organizací, dle bodu 1 a 2 usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 15. 3. 2021 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.3. 



 - 35 - 

 

UR/9/41/2021 SMN a.s. – o.z. Nemocnice Přerov – Instalace fotovoltaických 
panelů – souhlas vlastníka 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s výstavbou výrobny elektřiny – fotovoltaické elektrárny na 
střechách níže uvedených budov a s poskytnutím níže uvedených budov k 
realizaci projektů na dobu min. 5 let od ukončení realizace projektů. Předmětné 
budovy se nachází v areálu nemocnice Přerov na adrese Dvořákova 75, 750 02 
Přerov a jedná se o budovy občanské vybavenosti, které jsou součástí pozemku 
parc. č. 2559/10, parc. č. 2564/2 a parc. č. 2565/8, v k.ú. Přerov. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. 

Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/9/42/2021 Smlouva o vzájemné spolupráci – Moravská stezka – úsek č. 12.4 
spojnice Zábřeh–Lesnice až spojnice Zábřeh–Leština 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o vzájemné spolupráci při přípravě, realizaci 
a následném vypořádání projektu „Moravská stezka“ mezi Olomouckým krajem 
a obcí Leština, se sídlem Družstevní 92, 789 71 Leština, IČO: 00302881, a obcí 
Lesnice, se sídlem Lesnice 46, 789 01 Zábřeh, IČO: 00302872. Předmětem 
smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran. Smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou – do okamžiku předání částí cyklostezky dle 
katastrálního území obcím do jejich výlučného vlastnictví. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Michal 

Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/9/43/2021 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky „Hry X. letní olympiády dětí a 
mládeže ČR 2021 – propagace a marketing“, dle důvodové zprávy, v souladu s 
§ 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

2. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky: "Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – III. etapa“, RD 
Litovel, Rybníček 45, a RD Litovel, Rybníček 44, dle důvodové zprávy, v souladu 
s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

3. r e v o k u j e  usnesení č. UR/103/40/2020 ze dne 12. 10. 2020, body 14, 15, 
17, 18 a 30 v části podpisu smlouvy dle bodu 15 a 18 

4. r o z h o d u j e  o zrušení ČÁSTI 7 a 9 veřejné zakázky „Pobyty pro rodiny 
pečující o děti se zdravotním postižením a pro osoby se zdravotním postižením“, 
dle důvodové zprávy, v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek 



 - 36 - 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Michal Zácha, náměstek 
hejtmana 

Bod programu: 14.1. 
 

UR/9/44/2021 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů při realizaci 
investiční akce „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Šternberk - Teplovod“ mezi 
Olomouckým krajem a městem Šternberk, se sídlem Horní náměstí 16, 785 01 
Šternberk, IČO: 00299529, dle přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  u z a v ř í t  Smlouvu o společném postupu zadavatelů dle bodu 1 
usnesení 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

3. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „Pořízení strojního vybavení pro SŠ řemesel a OU Lipová - lázně“ – CNC 
KRYTOVÁ FRÉZKA NA KOVY  
b) „Pořízení strojního vybavení pro SŠ řemesel a OU Lipová - lázně“ – IT 
vybavení 
c) „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Šternberk – Teplovod“  
d) „Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 - výměna oken na staré 
budově“ 

4. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání nabídek a komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek pro zakázky dle bodu 3 písm. a) až d) usnesení 

5. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 3 písm. a) až d) usnesení 

6. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle bodu 
3 písm. a) až d) usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru kancelář ředitele 
T: 15. 3. 2021 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. 

Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 
uvolněný člen rady 

Bod programu: 14.2. 
 

UR/9/45/2021 Projekt příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 
strojnická, Olomouc, tř. 17. listopadu 49 – schválení realizace 
projektu podaného do programu ERASMUS+ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  realizaci projektu příspěvkové organizace Střední průmyslová 
škola strojnická, Olomouc, tř. 17. listopadu 49, s celkovými náklady ve výši 550 
000 Kč 



 - 37 - 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat písemně ředitele příspěvkové 
organizace Střední průmyslová škola strojírenská, Olomouc, tř. 17. listopadu 49, 
o přijatém usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 15. 2. 2021 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/9/46/2021 Dotační program Asistence v rámci projektu Smart Akcelerátor 
Olomouckého kraje II – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s dotačním programem Asistence v rámci projektu Smart 
Akcelerátor Olomouckého kraje II dle přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady, vedoucí odboru 
strategického rozvoje kraje 
T: ZOK 22. 2. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dotační program Asistence v rámci projektu Smart Akcelerátor 
Olomouckého kraje II dle bodu 1 usnesení 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení dotačního programu Asistence v rámci projektu Smart 
Akcelerátor Olomouckého kraje II 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit průběžně předkládat vyhodnocení žádostí o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Asistence v rámci projektu Smart Akcelerátor Olomouckého 
kraje II, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotací s příjemci 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Ing. Jan 

Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/9/47/2021 Vyhodnocení plnění akčního plánu Koncepce rozvoje cyklistické 
dopravy za rok 2020 a plán akcí na rok 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  plán akcí v oblasti cyklodopravy na rok 2021 dle přílohy č. 1 
usnesení 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zpracování vyhodnocení plnění akčního 
plánu Koncepce rozvoje cyklistické dopravy za rok 2021 a zpracování plánu akcí 
v oblasti cyklodopravy na rok 2022 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 



 - 38 - 

T: únor 2022 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení Radě Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje 
kraje 
T: únor 2022 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/9/48/2021 Vyhodnocení aktivit v oblasti energetiky za rok 2020 a plán 
činnosti na rok 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  plán činnosti v oblasti energetiky na rok 2021 dle přílohy č. 1 
usnesení 

2. j m e n u j e  Představitelem vedení Olomouckého kraje pro systém 
managementu hospodaření s energií Ing. Jana Šafaříka, MBA, náměstka 
hejtmana Olomouckého kraje 

3. j m e n u j e  Energetickým manažerem Olomouckého kraje pro systém 
managementu hospodaření s energií Ing. Marii Šafářovou, zaměstnance kraje 
zařazeného do Krajského úřadu Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zpracování vyhodnocení aktivit v oblasti 
energetiky za rok 2021 a zpracování plánu aktivit na rok 2022 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: únor 2022 

5. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje materiál dle bodu 4 usnesení 

O: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje 
kraje 
T: únor 2022 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.2. 
 

UR/9/49/2021 Vyhodnocení plnění aktivit pro podnikání za rok 2020 a plán akcí 
na rok 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  plán aktivit v oblasti podpory podnikání v Olomouckém kraji pro 
rok 2021 dle přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zpracování vyhodnocení plnění aktivit v 
oblasti podpory podnikání za rok 2021 a zpracování plánu akcí na rok 2022 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: únor 2022 

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje materiál dle bodu 2 usnesení 



 - 39 - 

O: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje 
kraje 
T: únor 2022 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.3. 
 

UR/9/50/2021 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2020 – žádost 
příjemce 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e s o u h l a s í  s udělením výjimky z Pravidel dotačního programu 
Olomouckého kraje Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2020, 
dotačního titulu 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce týkající se 
prodloužení termínu realizace akce, termínu úhrady uznatelných výdajů akce a 
termínu pro předložení vyúčtování poskytnuté dotace městyse Velký Újezd dle 
přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  předložit žádost městyse Velký Újezd na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje 
kraje 
T: ZOK 22. 2. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neschválit udělení výjimky z Pravidel dotačního programu Olomouckého kraje 
Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2020, dotačního titulu 1 Podpora 
budování a obnovy infrastruktury obce týkající se prodloužení termínu realizace 
akce, termínu úhrady uznatelných výdajů akce a termínu pro předložení 
vyúčtování poskytnuté dotace městyse Velký Újezd dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.4. 
 

UR/9/51/2021 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje z oblasti školství: 
a) Základní škola Uničov, Šternberská 456 
b) Dětský domov a Školní jídelna, Černá Voda 1 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný 

člen rady 
Bod programu: 17.1. 
 



 - 40 - 

UR/9/52/2021 Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti Krajského úřadu 
Olomouckého kraje za II. pololetí 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti Krajského 
úřadu Olomouckého kraje za II. pololetí 2020 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 17.2. 
 

UR/9/53/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 

2. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v příloze č. 2 usnesení 

3. u k l á d á  předložit rozpočtové změny na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 22. 2. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 
b) schválit rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 18.1. 
 

UR/9/54/2021 Dodatek ke smlouvě o debetní kartě 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku ke smlouvě o debetní kartě u Komerční 
banky, a.s., ve znění dodatku ke smlouvě o debetní kartě uvedené v příloze č. 1 
a 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 18.2. 
 

UR/9/55/2021 Střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 
2022–2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se střednědobým výhledem rozpočtu Olomouckého kraje na 
období 2022–2023 dle přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 22. 2. 2021 



 - 41 - 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 2022–2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 18.4. 
 

UR/9/56/2021 Návrh programu, času a místa konání 3. zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 22. 2. 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s t a n o v u j e   

a) termín konání 3. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: na pondělí 22. 
2. 2021 v 10:00 hodin 

b) místo konání 3. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: Magistrát města 
Olomouce – velký zasedací sál, Hynaisova 10, Olomouc 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit nejpozději do 11. 2. 2021 zveřejnění návrhu 
programu 3. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje ve znění dle přílohy č. 
1 usnesení na úřední desce a na webových stránkách Olomouckého kraje 
(Zastupitelstvo) 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: 15. 2. 2021 

3. u k l á d á  předložit upravený návrh programu na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru kancelář 
hejtmana 
T: ZOK 22. 2. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 22. 2. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 19.1. 
 

   

V Olomouci dne 1. 2. 2021 

 
 
 
 
 
 



 - 42 - 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) (GDPR). 
Do úplné verze usnesení mohou občané Olomouckého kraje nahlédnout na 
oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře č. 815–819. 

 
 


